
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙС НА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

«£0» 2023

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.г.т. Мотыгино

О внесении изменений в постановление 
Мотыгинского района от 19.08.2022 № 336-п «Об утвер 
предоставления грантовой поддержки субъектам малог 
предпринимательства на начало ведения предпринимательск 
в Мотыгинском районе».

администрации 
рдении Порядка 

о и среднего 
эй деятельности

В соответствии с Постановлением Правительства Крас 
от 30.09.2013 № 505-п «Об утверждении государствен]! 
Красноярского края «Развитие малого и среднего предпрь 
инновационной деятельности»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского райо 
№ 336-п «Об утверждении Порядка предоставления гранто: 
субъектам малого и среднего предпринимательства на 
предпринимательской деятельности в Мотыгинском ра: 
Постановление) внести следующие изменения:

1.1 Пункт 2 Порядка предоставления грантовой подде 
малого и среднего предпринимательства на на 
предпринимательской деятельности в Мотыгинском pat 
подпунктом 2.12 следующего содержания:
«2.12. В случае, если получатель гранта - индивидуальный п 
призванный на военную службу по мобилизации в Boof 
Российской Федерации (далее - ВСР) или заключивши 
добровольном содействии в выполнении задач, возложенны 
юридическое лицо, в котором одно и то же физическое 
единственным учредителем (участником) юридического 
руководителем, призваны на военную службу по мобилиз, 
заключили контракт о добровольном содействии в в ы е  

возложенных на ВСР (далее - участие в специальной военнс 
период участия в специальной военной операции предоставлю 

продление сроков использования грантов получател 
сроков достижения значений результатов их предос 
корректировки значений результатов в сторону их уменыпеш 

возврат всей суммы гранта без наложения штрафных 
продление сроков предоставления отчетности; 
исключение штрафных санкций за наруше

предоставления грантов в случаях, если такие нарушения свяв 
в специальной военной операции.»

№ L/Q- / г —

ноярского края 
ой программы 
нимательства и

на от 19.08.2022 
вой поддержки 
зачало ведения 

доне» (далее -

эжки субъектам 
чало ведения 
о не дополнить

^едприниматель, 
уженные Силы 
т  контракт о 
х на ВСР, либо 

лицо является 
лица и его 

а|ции в ВСР или 
олнении задач, 
й операции), на 
ется:
ями грантов и 
гавления либо
я;

санкций;

:ние условий 
;аны с участием



2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня ег 
подлежит размещению на официальном сайте муниципально 
Мотышнский район.

Г лава Мотыгинского района В.А. Смирнов

о подписания и 
го образования

Гаак Елена Александровна 

8(39141)22-5-28


